[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	07. 03. 2014
	№
	302

О мерах по реализации муниципальной

Программы «Социальная поддержка

отдельных категорий граждан Снежинского

городского округа» на 2014–2016 гг.

С целью реализации мероприятий муниципальной Программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Снежинского городского округа» на 2014-2016 гг., утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 17.12.2013 № 1930 (далее – Программа), руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в приемных семьях,

в виде выплаты денежных средств на продукты питания; социальной поддержки детей, проживающих в замещающих семьях, в виде ежемесячных денежных выплат (прилагается).
2. Муниципальному казённому учреждению «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Дубровина О. А.) организовать выполнение мероприятий в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Финансирование мероприятий производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию муниципальной Программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Снежинского городского округа» на 2014-2016 гг., утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 17.12.2013 № 1930.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.
Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации

С.В.Кириллов

Начальник финансового

управления

Н.Ю.Круглик

Руководитель УСЗН г.Снежинска

О.А.Дубровина

Рассылка:

в дело  – 2 экз.

УСЗН  – 2

Е.В.Писарева 32346

ведущий специалист УСЗН

га 1  03.03.2014

312

       ПРИЛОЖЕНИЕ

    к постановлению администрации

    Снежинского городского округа

                                                                    от 07. 03. 2014 № 302
ПОРЯДОК

социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, находящихся в приемных семьях,

в виде выплаты денежных средств на продукты питания;

социальной поддержки детей, проживающих в замещающих семьях,

в виде ежемесячных денежных выплат

I. Общие положения

Настоящий Порядок устанавливает условия предоставления социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в приемных семьях, в виде выплаты денежных средств на продукты питания; социальной поддержки детей, проживающих в замещающих семьях, в виде ежемесячных денежных выплат, в соответствии с п.3.7 раздела III муниципальной Программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Снежинского городского округа» на 2014-2016 гг.

Настоящий Порядок действует с 01 января по 31 декабря 2014 года включительно.
II. Выплата денежных средств на продукты питания

2.1.  Право на выплату денежных средств на продукты питания детям, проживающим в приемных семьях, имеет приемный родитель.

2.2.  Назначение ежемесячной денежной выплаты на продукты питания детям, проживающим в приемных семьях, производится приемному родителю с даты заключения договора о приемной семье.

2.3.  Ежемесячная денежная выплата на продукты питания устанавливается в размере 1 150 рублей на каждого ребенка с учетом НДФЛ.

2.4.  Выплата денежных средств на продукты питания детям, проживающим в приемных семьях, производится Муниципальным казённым учреждением «Управление социальной защиты населения города Снежинска» на основании распоряжения начальника и списков, представленных отделом опеки и попечительства Управления.

2

III. Социальная поддержка детей, проживающих

в замещающих семьях, в виде ежемесячных денежных выплат

3.1. Право на ежемесячную денежную выплату на детей, проживающих в замещающих семьях, имеют:

- опекуны (попечители), приемные родители, получающие полное государственное обеспечение на детей;

- опекуны (попечители), не получающие полное государственное обеспечение на детей.

3.2. Ежемесячная денежная выплата на детей, проживающих в замещающих семьях, назначается и выплачивается в размере 1500 рублей на каждого ребенка с учетом НДФЛ.

3.3. Назначение ежемесячной денежной выплаты на содержание детей, проживающих в замещающих семьях, указанных в п. 3.2 настоящего Порядка, осуществляется опекуну (попечителю), приемному родителю со дня издания постановления администрации Снежинского городского округа об установлении постоянной опеки (попечительства) на безвозмездной основе, вступления в силу договора о приемной семье или со дня возникновения оснований на получение данных денежных средств, но не более чем за шесть месяцев, предшествующих дню принятия решения об установлении над ребенком опеки (попечительства), при условии его совместного проживания с опекаемым ребенком в указанный период.

         3.4. Выплата денежных средств на содержание детей, проживающих в замещающих семьях, производится Муниципальным казённым учреждением «Управление социальной защиты населения города Снежинска» на основании распоряжения начальника и списков, представленных отделом опеки и попечительства Управления.